
 
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřená dle § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi níže uvedenými stranami níže uvedeného dne, měsíce a roku 

  
 

 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky  
IČO: 00000078 
DIČ: CZ00000078 
se sídlem Lesní 140, 27061 Lány 
zastoupen Ing. Pavlem Rusem, ředitelem 
dále jen „příkazce“ nebo „plátce“ 
 

a 
 
Ing. Vladimír Nejedlý 
se sídlem U Lesa 239, 387 11 Katovice 
IČO 11347520 
DIČ  
e-mail:  
tel.:  
dále jen „příkazník“ nebo „příjemce“ 
 
dále všichni společně také jako „účastníci“  

 
 
 
 

I. 
 

I.1 Strany této dohody potvrzují, že dne 26. srpna 2020 uzavřeli Příkazní smlouvu o 
výkonu činnosti technického dozoru nad provádění staveb č. 223/20/Ř (dále jen 
„Smlouva“), ve znění dodatku č. 1 ze dne 30.11.2022, přičemž text dodatku č. 1 je 
přílohou a nedílnou součástí této Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení 
(dále také jen jako „Dohoda“).  

 
I.2 Strany této Dohody mají za to, že Příkazní smlouva, vč. dodatku č.1, podléhá 

povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 
I.3 Vzhledem k tomu, že dodatek č. 1 nebyl uveřejněn prostřednictvím registru smluv 

ve lhůtě 30 dnů od jeho uzavření, ale dosud neuplynula lhůta 3 měsíců, uzavírají 
účastníci tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení.  

 
I.4 Neboť účastníci považovaly Příkazní smlouvu za závaznou a již dle Smlouvy plnily, 

uzavírají tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzniklého plněním dle 
neúčinného dodatku č. 1, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění 
dodatku č.1 v registru smluv. 

 
 
 
 



II. 
 

II.1 Účastníci tímto sjednávají, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto 
Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem Smlouvy, vč. 
dodatku č. 1 a tento dodatek tvoří přílohu a nedílnou součást této Dohody.  

 
II.2 Účastníci potvrzují, že nebudou vůči sobě navzájem opětovně uplatňovat nároky 

z plnění, které proběhlo v souladu se Smlouvou ve znění dodatku č. 1, toto plnění 
považují účastníci za plnění po právu dle této Smlouvy.  

 
II.3 Účastníci prohlašují, že uzavřením této Dohody došlo k vypořádání plnění 

poskytnutého dle Smlouvy ve znění dodatku č. 1 před účinností tohoto dodatku č. 
1, tj. že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet 
vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení a nebudou 
požadovat vůči sobě z důvodu neúčinného dodatku č.1 dle čl. I.3 této Dohody 
ničeho.  

 
II.4 Účastníci potvrzují, že práva a povinnosti, které by měly přetrvat dle Smlouvy ve 

znění dodatku č. 1 nebo které teprve budou v budoucnu plněny, nabývají podpisem 
této Dohody a jejím zveřejněním v Registru smluv platnosti a účinnosti a budou 
plněny v souladu s textem Smlouvy ve znění dodatku č.1 uvedeným v příloze této 
Smlouvy. 

 
II.5 Strana dohody, která je povinným subjektem pro uveřejňování v Registru smluv dle 

zákona o registru smluv, se tímto zavazuje k neprodlenému uveřejnění této Dohody 
a její přílohy (dodatku č.1) v registru smluv. 

 
 

III. 
 
III.1 Tato Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každý účastník obdrží po 

jednom vyhotovení. 
 
III.2 Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
III.3 Přílohou a nedílnou součástí této Dohody je dodatek č. 1 specifikovaný v čl. I odst. 

1 této Dohody. 
 
III.4 Účastníci výslovně prohlašují, že se podrobně seznámili s obsahem Dohody, se 

kterým souhlasí, že jsou jim známy důsledky, které z uzavření této Dohody 
vyplývají, že Dohoda vyjadřuje jejich skutečnou a vážnou vůli a že nebyla uzavřena 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto tvrzení připojují 
své podpisy.  

 
 
V Lánech dne ______________________     
   
 
 
 
 
_________________________________  _______________________________ 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace  Ing. Vladimír Nejedlý 
Kanceláře prezidenta republiky   
zast. Ing. Pavlem Rusem, ředitelem 


